



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Informe

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N° 2 - EX-2022-34942478- -APN-SG#SOFSE

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 19/2022

EX-2022-34942478- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE PUESTA EN VALOR DE OFICINAS EN EL EDIFICIO DE AV. BRASIL, ESTACIÓN CONSTITUCIÓN DE LA LÍNEA ROCA”

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Licitación, por medio autorizado en los términos del artículo 7 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N°1

"¿Por favor nos podrían enviar los planos en formato CAD de la licitación de referencia en el asunto?"

RESPUESTA N°1

Se informa que se adjuntan a la presente Circular los archivos solicitados.

CONSULTA N°2

"El plazo de ejecución de obra es de 270 días corridos, consulta se podrá extender a 300 días corridos?"

RESPUESTA N°2

Se informa que deberá atenderse al plazo previsto en el artículo 8 "PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA" del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N°3

"Debido a la envergadura de la obra solicitamos una prórroga para presentar la oferta de 20 días corridos más".

RESPUESTA N°3

De acuerdo a lo indicado por el área técnica y en virtud de la criticidad que reviste la presente contratación, se informa que no resulta posible conceder la prórroga solicitada.